
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κτηριακού συ-
γκροτήματος φερόμενης ιδιοκτησίας Πέτρου και 
Σταματίου Γαλάκου, στην Τ.Κ. Λάγιας, Δήμου Ανα-
τολικής Μάνης, Π.Ε. Λακωνίας.

2 Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κτηρίου, φερο-
μένης ιδιοκτησίας Τσιμπερδώνη Ιερεμία, εντός 
του οικισμού Βρίσας, Δ.Ε. Πολιχνίτου, του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου -Περιφερειακής Ενότητας Λέ-
σβου - Περιφέρειας. 

3 Μερική ανάκληση απόφασης Κήρυξης Αναδασω-
τέας Έκτασης στη θέση «Σπίθες», περιοχής της 
Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλωμαρί-
ου), του Δήμου Λέσβου.

4 Άρση ασυμφωνίας μεταξύ εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου και διαμορφωμένης κατάστα-
σης της οικοδομικής γραμμής του ΟΤ.193 επί της 
οδού Μάξιμου Μαρκαντωνάκη του σχεδίου πόλε-
ως Σητείας Δήμου Σητείας, Π.Ε. Λασιθίου, Περιφέ-
ρειας Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 
ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ/521065/54362/3988/1234 (1)

Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κτηριακού συ-
γκροτήματος φερόμενης ιδιοκτησίας Πέτρου και 
Σταματίου Γαλάκου, στην Τ.Κ. Λάγιας, Δήμου Ανα-
τολικής Μάνης, Π.Ε. Λακωνίας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Ορ-

γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Δι-
οίκησης».

β) Του ν. 2039/1992 (Α΄ 61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-

σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 

της Ευρώπης»,

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 

ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4.

δ) Του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού».

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύστα-

ση των Υπουργείων .......» σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

ζ) Του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/20.01.2004 

υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λειτουργία των 

Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β΄ 70).

3. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 (Β΄ 743) κοινή 

υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορισμό των 

τριών υπογραφών».

4. Το από 09-11-2018 ενημερωτικό σημείωμα.

5. Την από 14-08-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Προ-

στασίας και Αναστήλωσης Νεότερων και Σύγχρονων 

Μνημείων και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

6. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμ-

βουλίου Νεότερων Μνημείων, σύμφωνα με το αριθμ. 

27/19-09-2019 πρακτικό (θέμα 2ο), αποφασίζουμε:

τον χαρακτηρισμό ως μνημείου του κτηριακού συγκρο-

τήματος φερόμενης ιδιοκτησίας Πέτρου και Σταματίου 

Γαλάκου, στην Τ.Κ. Λάγιας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, 

Π.Ε. Λακωνίας, σύμφωνα με το άρθρο 6 παρ. 1β του 

ν. 3028/2002 «Για την προστασία των αρχαιοτήτων και 

εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς», διότι πρόκειται 

για ειδικής κατηγορίας κτήριο, το οποίο ενσωματώνει κα-

τασκευές προγενέστερων περιόδων, διαθέτει αξιόλογα 

αρχιτεκτονικά και μορφολογικά χαρακτηριστικά, αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα του πολεοδομικού ιστού του οικι-

σμού της Λάγιας και είναι σημαντικό για την τεκμηρίωση 

της εξέλιξης της περιοχής από αρχιτεκτονική, οικοδομική 

και πολιτισμική άποψη στο τέλος του 19ου αιώνα.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 

τίτλου ιδιοκτησίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 861

8527

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.28 20:10:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8528 Τεύχος Δ’ 861/31.12.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2019

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 

ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ/547267/57179/4178/1309 (2)

Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κτηρίου, φερο-
μένης ιδιοκτησίας Τσιμπερδώνη Ιερεμία, εντός 
του οικισμού Βρίσας, Δ.Ε. Πολιχνίτου, του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου -Περιφερειακής Ενότητας Λέ-
σβου - Περιφέρειας. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Ορ-

γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Δι-

οίκησης».

β) Του ν. 2039/1992 (Α΄ 61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-

σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 

της Ευρώπης».

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 

ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4.

δ) Του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού», (Α΄ 7).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύστα-

ση των Υπουργείων ......» σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών»,

ζ) Του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/20.01.2004 

υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λειτουργία των 

Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β ΄ 70).

3. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 (Β΄ 743) κοινή 

υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορισμό των 

τριών υπογραφών».

4. Την από 3-10-2019 Εισήγηση της Διεύθυνσης Προ-

στασίας και Αναστήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων 

Μνημείων και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του Κεντρικού 

Συμβουλίου Νεωτέρων Μνημείων, σύμφωνα με το αριθμ. 

29/3-10-2019 πρακτικό, (θέμα 4ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 6 παρ. 1γ του ν. 3028/2002, του κτη-

ρίου φερομένης ιδιοκτησίας Τσιμπερδώνη Ιερεμία, που 

βρίσκεται στον οικισμό Βρίσα, Δ.Ε. Πολιχνίτου, Δήμος 

Δυτικής Λέσβου-Π.Ε. Λέσβου Περιφέρειας Βορείου Αι-

γαίου, διότι διαθέτει ιδιαίτερα αξιόλογα μορφολογικά και 

αρχιτεκτονικά χαρακτηριστικά και αποτελεί τεκμήριο για 

τη μελέτη της εξέλιξης της περιοχής από αρχιτεκτονική, 

κοινωνική και οικονομική άποψη στις αρχές του 20ου 

αιώνα.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 

τίτλου ιδιοκτησίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2019

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 63942 (3)

Μερική ανάκληση απόφασης Κήρυξης Αναδασω-

τέας Έκτασης στη θέση «Σπίθες», περιοχής της 

Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλωμαρί-

ου) του Δήμου Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας» και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 

4, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του 

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών-

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23-04-1955) 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-

γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/Α΄/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/

27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/

14-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 (ΦΕΚ 47 Α΄). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8529Τεύχος Δ’ 861/31.12.2019

όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄).
8. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικόλαου Θεοδωρίδη του Αποστόλου 
από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
του Πολύκαρπου Πολυχρονάκη του Εμμανουήλ.

9. Την 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 2131/Β΄/21-06 2017).

10. Την  80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) από-
φαση ορισμού της Αρτέμιδας Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.

11. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/ 
24-09-1980, 141823/24-02-1983 διαταγές του Υπουργεί-
ου Γεωργίας.

12. Την 5415/05-10-1994 (ΦΕΚ 1098/Δ΄/21-10-1994) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση συ-
νολικού εμβαδού 19.400,00 τ.μ. στη θέση «Ροδίτης» 
περιοχής της Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Τ.Κ. Με-
γαλοχωρίου) του Δήμου Λέσβου.

13. Την αριθμ. ΔΥ/06-05-2019 Εισηγητική Έκθεση (που 
περιλαμβάνει Φωτοερμηνεία και πρόταση) του δασολό-
γου της υπηρεσίας Χ.Κουτσαμπάση.

14. Την από 06-11-2019 πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για μερική ανάκληση της αριθμ. 5415/05-10-1994 

(ΦΕΚ 1098/Δ΄/21-10-1994) απόφασης κήρυξης ως ανα-
δασωτέας του Νομάρχη Λέσβου.

15. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα-
πάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της 5415/05-10-1994 (ΦΕΚ 1098/
Δ΄/21-10-1994) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 
Νομάρχη Λέσβου, ως προς την έκταση με στοιχεία κο-
ρυφών (1, 2, 3, 4, ..., 20, Α, Β, 24, ...,30, 31,1) εμβαδού 
Ε=1.638,21 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Σπίθες» 
περιοχής της Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλω-
μαρίου), του Δήμου Λέσβου, για την πραγματική αιτία, 
ότι η εν λόγω έκταση δεν παρουσιάζει στο παρελθόν 
αλλά ούτε και σήμερα δασική μορφή και καλλιεργούνταν 
πριν την εκδήλωση της πυρκαγιάς το έτος 1994, όπως 
προκύπτει από το (13) σχετ. Η ανωτέρω έκταση, απεικο-
νίζεται στο από 06/11/2019 τοπογραφικό διάγραμμα, 
που συνέταξε ο δασοπόνος της υπηρεσίας Ιωάννης Φα-
σκιανουδάκης, κλίμακας 1:1.000, το οποίο θεωρήθηκε 
και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: με δρόμο.
Νότια: με δρόμο και αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 19 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8530 Τεύχος Δ’ 861/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8531Τεύχος Δ’ 861/31.12.2019

    Αριθμ. 295642 (4)

Άρση ασυμφωνίας μεταξύ εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου και διαμορφωμένης κατάστα-
σης της οικοδομικής γραμμής του ΟΤ.193 επί της 
οδού Μάξιμου Μαρκαντωνάκη του σχεδίου πό-
λεως Σητείας Δήμου Σητείας, Π.Ε. Λασιθίου, Πε-
ριφέρειας Κρήτης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.23 (ΦΕΚ 228 Α΄/

16.8.1923) «Περί σχεδίων πόλεων, κώμων και συνοικι-
σμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 18.10.1925 (ΦΕΚ 322 Α΄/1925) 
«Περί τρόπου διορθώσεως ασυμφωνιών υφισταμένων 
μεταξύ εγκεκριμένου σχεδίου και του επί του εδάφους 
εφαρμοσθέντος τοιούτου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 156 του π.δ. της 14/ 
27.7.1999, (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999) «Κώδικας Βασικής Πολεο-
δομικής Νομοθεσίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄/2000) «Περί τροποποίησης των διατάξεων του 
ν. 1577/1985-ΓΟΚ και άλλες πολεοδομικές διατάξεις», 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002/
ΦΕΚ 197 Α΄/2002) περί «Μεταφοράς συντελεστή δόμη-
σης κ.λπ.».

5. Την εγκύκλιο 22893/5502/31/2001 «Αρμοδιότητες 
τοπικής αυτοδιοίκησης α και β βαθμίδας», με την οποία 
ορίζεται ότι η διόρθωση απλών ασυμφωνιών γίνεται με 
πράξη του οικείου Νομάρχη.

6. Τα άρθρα 186 και 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέ-
στερα.

7. Το από ν.δ. 16.4.1951 (ΦΕΚ 114A/19.4.1951) «Έγκρι-
ση του πολεοδομικού σχεδίου το οικισμού Σητείας Κρή-
της και των όρων και περιορισμών δομήσεως των οικο-
πέδων αυτού» και όπως αυτό ισχύει σήμερα.

8. Την από 9-5-2019 αίτηση του Ιωάννη Μακρυδάκη 
αριθμ. 3790/2019 προς την Τεχνική υπηρεσία Δ. Σητείας.

9. Το αριθμ. 3849/21-5-2019 έγγραφο της Δ/νσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών Δήμου Σητείας με το οποίο διαβιβά-
στηκε στην υπηρεσία, φάκελος που αφορά την άρση 
ασυμφωνίας επί της οδού Μάξιμου Μαρκαντωνάκη του 
σχεδίου πόλεως Σητείας.

10. Την 64/2019 (αρ. πρακτικού 8/20.3.2019) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σητείας, η οποία αφού έλαβε 
υπόψη και την 1/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής, κάνει δεκτό το αίτημα για «Άρση ασυμφωνίας με-
ταξύ εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου και της υφιστά-
μενης διαμορφωμένης κατάστασης στην οδό Μάξιμου 
Μαρκαντωνάκη μεταξύ των ΟΤ191 και 193 στη Σητεία».

11. Την τεχνική έκθεση και το τοπογραφικό διάγραμμα 

κλ. 1:100 χρονολογίας Δεκέμβριος 2018, που συνέταξε ο 

Πολιτικός Μηχανικός Γιάννης Περάκης και συνοδεύει την 

64/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων.

12. Την αριθμ. 153654/27.6.2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας 

Κρήτης προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Λασιθίου με την οποία 

εισηγείται την άρση ασυμφωνίας μεταξύ εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου και διαμορφωμένης κατάστασης 

της οικοδομικής γραμμής σύμφωνα με το τοπογραφικό 

διάγραμμα που συνοδεύει την με αριθμ. 64/2019 από-

φαση Δημοτικού Συμβουλίου Σητείας.

13. Την από 7.10.2019 γνωμοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 

Π.Ε. Λασιθίου (πρακτικό 2ο/2019, θέμα 7ο), στο οποίο 

το Συμβούλιο γνωμοδοτεί ομόφωνα, υπέρ της άρσης 

ασυμφωνίας μεταξύ εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

και διαμορφωμένης κατάστασης, της οικοδομικής γραμ-

μής του ΟΤ193 επί της οδού Μάξιμου Μαρκαντωνάκη.

14. Το αριθμ. 31/14.10.2019 διαβιβαστικό έγγραφό 

του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Λασιθίου, με το οποίο διαβιβάστηκε 

αντίγραφο της παραπάνω γνωμοδότησης.

Και επειδή:

Α) πληρούνται οι προϋποθέσεις για την εκτέλεση της 

διαδικασίας άρσεως της ασυμφωνίας κατά τις διατάξεις 

του από 18.10.1925 π.δ. (ΦΕΚ 322 Α/1925),

Β) προέκυψε ελάχιστή διαφορά μεταξύ της οικοδομι-

κής γραμμής και των υλοποιημένων ορίων ιδιοκτησιών 

που κυμαίνεται μεταξύ 0,45 μ έως και 0,87 μ,

Γ) η προτεινόμενη διόρθωση δεν μεταβάλλει τη γενική 

διάταξη του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως 

Σητείας Δήμου Σητείας, ΠΕ Λασιθίου, αποφασίζουμε:

1. Την άρση ασυμφωνίας μεταξύ της εγκεκριμένης οι-

κοδομικής γραμμής και της διαμορφωμένης κατάστα-

σης, ΟΤ193 στην οδό Μάξιμου Μαρκαντωνάκη εντός 

εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Σητείας, με την μετακίνη-

ση της εγκεκριμένης με στοιχεία ΓΔ στην διαμορφωμένη 

οικοδομική γραμμή με στοιχεία Γ΄Δ΄ όπως αυτή φαίνεται 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

δημοσίευσή της στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της παρού-

σας απόφασης στην Συντονίστρια της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης, μόνο για παράβαση του νόμου σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 και του άρθρου 

238 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) και σε προθεσμία 

15 δεκαπέντε ημερών από την δημοσίευσή της στη Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τα θεωρημένα διαγράμματα να 

δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Νοεμβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8532 Τεύχος Δ’ 861/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8533Τεύχος Δ’ 861/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8534 Τεύχος Δ’ 861/31.12.2019

*04008613112190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


